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7200 GRINDSTED 

 

Formanden  

 

Bestyrelsens beretning for 2017 ved GBKs generalforsamling den 08. marts 2018. 

 

De personer, som har tegnet klubben i denne sæson er følgende: 

 

Bestyrelsen: 

Formand:            Erik Thøgersen med reference til UDU, SSU og E-Sport 

Næstformand:    Karsten Westergaard Hansen med reference til MSU, STU og SPU. 

Kasserer:            Mie Hovmøller. 

Medlem:             Mette Krusborg Madsen med reference til USU. 

Sekretær:            Lene Bjerre. 

 

Herudover har klubben følgende udvalg, til at varetage de daglige opgaver. 

 

Ungdomsspilleudvalget: USU formand Mette Krusborg Madsen 

Seniorspilleudvalget: SSU ansvarlig Kathrine Junker 

Motionsudvalget MSU formand Kaj Kristensen 
Stævneudvalget: STU formand ingen dette år 

Uddannelsesudvalget: UDU ansvarlig Erik Thøgersen 

Sponsorudvalget: SPU formand Karsten W. Hansen 

E-Sport:   formand Torben Hyldgaard 

Præmiespil:   Erik Mortensen 

 

Ud over de nævnte personer, så har der i de enkelte udvalg siddet andre frivillige 

medlemmer, disse kan ses på vores hjemmeside. 

 

Medlemstallet pr. 1. november 2017 var på 238 medlemmer, en fremgang på 24 

medlemmer, som er fordelt ca. fifti/fifti mellem ungdom og motion. Men der kommer 

som sædvanligt flere medlemmer til i løbet af sæsonen, og lige pt er vi ca. 250 

medlemmer. 

For uden disse medlemmer i badminton kom der i løbet af november, december 79 nye 

medlemmer til E-Sport afdelingen. 

Igen i år har vi haft DGI instruktører til at køre Vestre Skole og Lynghede Skolens 0. til 

7. klasse igennem nogle lektioner i starten af sæsonen og dette har igen i år givet nye 

medlemmer. Vi må jo som sædvanlig hvert år sige farvel til en del medlemmer. 

 

I løbet af 2017 er den nye fritids- og kulturpolitik blevet vedtaget i Billund Kommune, 

det har nu resulteret i, at der skal vælges 11 personer til det nye råd, heraf 2 fra 

idrætslivet, derfor havde vi har fra GBK og GGIFs side indstillet Karsten Westergaard. 

1. marts var der valg, men desværre fik Karsten ikke stemmer nok. 

Vi har fra GBKs side været meget synlig mht. Billund Kommunes 25 års regel ifm. 

Kommunevalget, både i den skrevne presse, men også gennem samtaler med en hel del 

af politikerne fra BK.  

Vi har ikke bare protesteret over reglen, men også kommet med konstruktive forslag til 

en mere retfærdig tilskudsfordeling.   

Nu kan kun fremtiden vise om de vil ændre denne regel.  



 

I 2017 stiftede GBK et nyt E-Sports udvalg, det kom sig af at Magion etablerede et E-

Sports lokale i et af de eksisterende mødelokaler.  

Foreninger og andre interesserede blev af Magion inviteret til et opstartsmøde, men her 

ønskede ingen at stifte en E-Sports forening, derimod var flere ildsjæle mødt op og de 

ønskede at starte E-Sport op i Grindsted, så derfor sprang GBK til og tilbød sig.  

Vi har fra starten ikke lagt skjul på at vi gik ind i dette her, for at få flere medlemmer 

under 25 år og at den dag, hvor udvalget ønsker at stifte deres egen forening, vil GBK 

ikke stå i vejen for dette. 

Vi må konstatere at det har været en kæmpe succes, ikke bare at der kom 79 nye 

medlemmer omkring den 1. december, men at de den dag i dag er ikke mindre end 

næsten 100 medlemmer og flere er på vej, seneste nyt er interessen fra forældre og 

seniorer, som ønsker at blive medlemmer. 

 

Et andet nyt initiativ som blev startet op i 2017 var morgentræning for nogle af 

klubbens talenter, det skete i et samarbejde med Kolding, hvor nogle af GBKs tidligere 

medlemmer spillede og som ønskede morgentræning 2 gange om ugen sammen med 

GBK spillere. Dette har kørt siden september med stor succes, 7 GBKer er med og de 

tropper op hver gang, kun ”alvorlig” sygdom kan holde dem hjemme. 

Det slutter den 1. juli, men det er vores håb at vi kan forsætte i næste sæson og 

forhåbentlig få flere med. 

 

Håndbogen har vi nu fået gennemgået fra a-z. Vi har valgt at ligge den ud på 

hjemmesiden og så håber vi klubbens medlemmer vil læse den igennem og komme med 

evt. rettelser. Den nye håndbog er udkommet i en noget kortere udgave, men dog, synes 

vi selv, uden at gå på kompromis med den gamle udgave af håndbogen. 

 

Økonomi: 

Regnskabs tallene for 2017 er igen positive, endda meget positive, men som i de øvrige 

år skyldes dette endnu engang vores stævner, som bidrager rigtig godt til klubkassen. 

Dette er især klubbens medlemmers fortjeneste, så herfra stor tak til jer.   

 

Hjemmesiden. 

Der bliver løbende lagt informationer, nyheder og klub aktiviteter ind på GBKs 

hjemmeside, samt med mellemrum opdateret. 

Desuden bliver Facebook også flittigt brugt som kommunikation vej. 

Her har blandt andet USU oprettet en ny gruppe for ungdomsspillere og forældre. 

   

                   DMU/Stævner 

DMU blev afviklet i april og forløb igen helt fantastisk, mere end 1000 ungdomsspillere 

gæstede Grindsted og ca. 100 frivillige meldte sig som hjælpere. DMU bidrager rigtig 

godt til klubkassen og det var ingen undtagelse i 2017. 

Dette var så, måske, sidste gang vi afholdte disse mesterskaber. 

I 2018 har vi igen DMU for hold U9 + U11 og som noget nyt skal vi også afvikle 

DM/LM for hold for Veteraner og motionister, her har vi lavet en 3 årig aftale med 

DGI/BD. 

Til info så er der igen til 2018 søgt om afholdelse af Sportsmaster Cup, samt Sparekasse 

Cup for ungdom og senior. 

Efter DMU blev der som sædvanlig afholdt et ”tak for hjælp” fest.  

Bestyrelsen har efterfølgende bestemt, at vi vil fortsætte med dette arrangement. 



 

                   Præmiespillet: 

Salget af lodder går støt nedad forrige år lagde det på 80 og i 2017 på 65 lodder.  

Så der er ingen tvivl om at her skal vi ligge meget mere fokus end vi hidtil har gjort. 

Der er 150 lodder i præmiespillet. Et af initiativerne bliver bl.a. at sende mere 

information om præmiespillet ud til alle medlemmer via vores hjemmeside og 

conventus. Vi har dog et håb om at E-Sport også vil købe lodder i det nye år, idet 

klubben i 2018 satser på at sende både badmintonspillere og E-Sports medlemmerne på 

en fælles træningslejr.  

Til info så går overskuddet fra præmiespillet til ungdomsspillernes sommerlejr. 

  

Udvalgene: 

Vores ungdomsudvalg har i denne sæson været repræsenteret af 5 personer, sæsonen før 

var de kun 2.  

Mette meddelte sidste år at hun ikke ønskede at fortsætte som formand, det har ikke 

lykkedes os at finde hendes afløser som formand, derfor har vi indtil videre aftalt med 

USU at de på skift vil deltage på bestyrelses møderne. 

Seniorudvalget har i denne sæson kørt uden formand, men udvalget har fungeret rigtig 

godt og der er intet forsømt af den grund. 

Der skal selvfølgelig ikke herske tvivl om, at vi helst ser der er en formand for 

udvalgene. 

På sponsorsiden kan det nævnes at vi igen har lavet en 3 årig kontrakt med vores 

hovedsponsor Den Jyske Sparekasse  

Uddannelses udvalget har igen i år sendt træner/hjælpetrænere på kurser og der holdes 

efter behov trænermøder i løbet af sæsonen.  

Trænerne har også været med til de arrangementer USU er kommet med, det gælder 

blandt andet juleafslutning, sæsonafslutningen og ultralejr. 

De øvrige udvalgs årsberetninger har I kunnet læse på klubbens hjemmeside, her kan I 

læse mere specifik hvad der er sket i vores udvalg og I har naturligvis her i aften 

lejlighed til at spørge ind til beretningerne. 

Igen i år har udvalgene ydet en meget stor indsats for klubben og i særdeleshed for 

medlemmerne. Det skal I have stor tak for.  

 

Klubbens kassere meddelte allerede sidste år, at hun ønskede at stoppe, her er det heller 

ikke lykkedes at finde en afløser, så nu beder vi jer medlemmer om jeres hjælp, for der 

SKAL findes en ny og helst inden sæson start, så vedkommende kan sættes ind i det. 

 

Afslutning: 

Til sidst vil jeg gerne takke alle for et godt og konstruktiv samarbejde i den forgangne 

sæson. 

Der skal også lyde en stor tak til vores hovedsponsor, Den Jyske Sparekasse og øvrige 

sponsorer for godt samarbejde. 

Endelig, men ikke mindst, skal der også lyde en stor tak, til klubbens øvrige medlemmer 

samt forældre, for jeres indsats i løbet af året. 

 

Med disse ord overgiver jeg bestyrelsen beretning til generalforsamlingen. 

 

På bestyrelsens vegne den 08. Marts 2018. 

 

Erik Thøgersen 


